ejecutiva en contra del ciudadano WILLIAM MORENO ROJAS. En ese 

sentido, esta administración de justicia libró mandamiento ejecutivo con 
fecha 31 de mayo de 2023, por las siguientes sumas de dinero:  

“Por concepto de la Letra de Cambio No. 1. 

a) Por la suma de DOSCIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS 
M/CTE ($280.000.000.oo M/CTE), por concepto de capital”. 

El fundamento aportado por la parte demandante del presente proceso de 
ejecución con acción personal, lo constituyen la Letra de Cambio Nro. 1° 

con fecha de rubrica 01 de enero de 2022 rubricada por el demandado